
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400169

169

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO
AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Conselho Regional de Nutricionistas - Sexta Região, Autarquia Federal, dotada
de personalidade jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 11.674.272/0001-93,
leva ao conhecimento dos interessados a reabertura do Edital da Tomada de Preços nº
01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de comunicação
digital para o Conselho Regional de Nutricionistas - 6ª Região, conforme especificações e
condições indicadas no Projeto Básico. O Edital da Tomada de Preços estará à disposição
dos interessados a partir do dia 04/04/2022, no Portal da Transparência no sítio do CRN-
6, disponível no endereço: www.crn6.org.br. Os envelopes de habilitação e propostas
deverão ser encaminhados para a sede do CRN-6 - sito à Rua Senador José Henrique, 231,
sala nº 2105, Ilha do Leite, Recife/PE - CEP: 50070-460, até às 10h do dia 05/05/2022. A
abertura dos envelopes será efetuada às 10h, do dia 05/05/2022, na Sede do CRN-6, na
cidade de Recife/PE.

Recife, 1º de abril de 2022.
SAMUEL PAULINO RODRIGUES MACIEL

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
RESULTADO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DE LEILOEIRO Nº 1/2022
Processo Administrativo 008/2022.
Objeto: Constitui objeto do presente chamamento público a CREDENCIAMENTO DE
LEILOEIRO OFICIAL, REGULARMENTE REGISTRADOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA
BAHIA - JUCEB, PARA A EVENTUAL REALIZAÇÃO DE LEILÕES DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS,
BENS AUTOMOTIVOS E BENS IMÓVEIS DO CROBA, observando as condições estipuladas
que rege a matéria e segundo os critérios do edital.
Recebidos os documentos e procedida a abertura dos envelopes em sessão realizada em
29/03/2022 às 15h30min. Da análise dos documentos apresentamos o seguinte julgamento
de habilitação:
Restam habilitados: PAULO CESAR ROCHA TEIXEIRA CPF:36862215515, RAFAELA SANTOS
RIBEIRO DO VALE CPF:041952345-65, MARIA ISABEL BRITO MENDES PALMA SOEIRO
CPF:650645-265-04, VIRIATO DOMINGUES CRAVO CPF:158022038-03, PERICLES LU C I A N O
SANTOS DE JESUS CPF:498204865-72, RODRIGO SCHMITZ CPF:720840810-68, OSCAR DE
MENEZES PALMEIRA CPF: 45490856572, JOÃO PAULO MINEIRO BEZERRA
CPF:06204282522.
Inabilitados por descumprimento a regra do item 5.1.3: JOSECELLI KILDARE FRAGA GOMES
CPF: 551109405-68, TABATA MINEIRO BEZERRA CPF:103720197-30, RUDIVAL JUNIOR
LEILOEIRO OFICIAL CPF: 606650765-68, ARTHUR FERREIRA NUNES CPF: 640968904-72,
LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA CPF: 014721886-16, MAURICIO PAES INÁCIO
CPF:616988065-15, JONAS GABRIEL ANTUNES MOREIRA LEILOEIRO CPF: 065132226-05.
FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO CPF:039167186-30 inabilitado por descumprimento
das regras dos itens 5.1.3 e 5.1.6.
Isto posto, conforme previsão legal e editalícia em seu item 4.2.2, concedo prazo de 05
(cinco) dias úteis para manifestação de interposição de recurso. Informações pertinentes
ao presente processo no site do CRO/BA no endereço eletrônico https://croba.org.br/, no
campo de Licitações e Contratos. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados
pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

Em 1º de abril de 2022.
PRISCILA OLIVEIRA DE ALMEIDA SOUZA.

p/ Setor de Compras

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 1/2022

Processo Administrativo n° 22/2022.
O Conselho regional de Odontologia do Mato Grosso, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria nº 04/2022 de 04 de janeiro
2022, torna público que nos termos da Lei nº 10.520/2002,Decreto nº 10.024/2019
Decreto Federal nº 5450/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com
alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006
e Lei Complementar 147/2014, com as alterações subsequentes a abertura de processo
licitatório. Pregão Eletrônico SRP para futura e eventual prestação de serviço de
publicações de avisos de licitação e atos públicos, de interesse do Conselho Regional de
Odontologia do Mato Grosso, em jornal diário de Grande Circulação no Estado de Mato
Grosso, Diário Oficial do Estado D.O.E., e Diário Oficial da União (D.O.U.). Recebimento das
propostas por meio eletrônico: A partir das 14:00 horas do dia 04/04/2022. Abertura das
propostas por meio eletrônico: Às 13h30min do dia 18/04/2022. Início da Sessão de
Disputa de Preços: Às 14h00min do dia 18/04/2022. Informações: O Edital do Pregão
Eletrônico n° 01/2022 estará disponível a partir das 14 horas do dia 04/04/2022 através
dos seguintes acessos: Sede do Conselho regional de Odontologia do Mato Grosso, situado
a Rua Cinco, Quadra 12, CEP 78049-035, Centro Político Administrativo, Cuiabá/MT,
telefone (65) 2193-7518/7524 ou pelo E-mail: (comprascromt@gmail.com), Plataforma de
Pregão Eletrônico da Licitanet (https://licitanet.com.br/) ou portal transparência do
CROMT(www.cromt.org.br).

Cuiabá, 31 de março de 2022.
IURYKA BORGES FERNANDES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 18/2022. Assunto: contratação de empresa especializada na
execução de obra de reforma da instalação elétrica da sede do Conselho Regional de
Odontologia de Mato Grosso (CRO-MT), com referências da tabela SINAPI, visando
melhorias da Sede do Conselho. A Presidente da Comissão de Licitação, no uso de sua
competência e tendo como prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal nº
8666/93:, decide: DECLARAR FRACASSADO o Processo Administrativo nº 18/2021, Tomada
de Preços nº 02/2022, à vista das razões transcritas na ata de realização do certame.

IURYKA BORGES FERNANDES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022

Processo Administrativo n° 32/2022.
O Conselho Regional de Odontologia do Mato Grosso, por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria nº 04/2022 de 04 de janeiro
2022, torna público que nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
atualizada, e pelas normas constantes neste Edital e de acordo com as disposições
regulamentares contidas na Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, e ainda Lei Complementar n.º 123/2006 de 14/12/2006, bem como as
condições previstas neste Edital, com as alterações subsequentes a abertura de
processo licitatório. Tomada de Preços para contratação de empresa especializada na
execução de obra de reforma da instalação elétrica da sede do Conselho Regional de

Odontologia de Mato Grosso (CRO-MT), com referências da tabela SINAPI, visando
melhorias da Sede do Conselho. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 08:30 horas
(horário de Mato Grosso) do dia 19 de abril de 2022. Informações: O Edital da Tomada
de Preços n° 04/2022 estará disponível em seu inteiro teor aos interessados, através
dos seguintes acessos: Sede do Conselho Regional de Odontologia do Mato Grosso,
situado a Rua Cinco, Quadra 12, CEP 78049-035, Centro Político Administrativo,
Cuiabá/MT, telefone (65) 3644-2002 ou pelo e-mail: (licitacao@cromt.org.br), ou portal
transparência do CROMT (https://transparencia.cromt.org.br/index.php/financeiro-
2/editais)

Cuiabá/MT, 1º de abril de 2022.
IURYKA BORGES FERNANDES

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 0027/2022 - CONTRATO Nº 004/2022. Pregão Eletrônico n.º 002/2022 -
Objeto: Aquisição de kits de higiene bucal, para serem utilizados nas ações sociais de saúde
bucal realizadas e apoiadas pelo CROMG e suas Delegacias Regionais. Vigência contratual:
12 meses. Contratada: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI EPP - CNPJ nº
11.768.299/0001-45. Valor total: R$ 136.740,00

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 12ª REGIÃO
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 12ª Região (CRP-12), com
jurisdição no Estado de Santa Catarina, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a
Resolução CFP nº 005/2021, RETIFICA o Edital de Convocação para as Eleições do Sistema
Conselhos de Psicologia, publicado no DOU nº 40, de 25 de fevereiro de 2022, passando a
vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:
O número de vagas a serem providas neste Conselho Regional de Psicologia é

de 13 efetivos e 13 suplentes, conforme Art. 5º da Resolução CFP n° 003/2007.
Leia-se:
O número de vagas a serem providas neste Conselho Regional de Psicologia é

de 15 efetivos e 15 suplentes, conforme Art. 5º da Resolução CFP n° 003/2007.
1. Novos Procedimentos
Em decorrência da retificação apresentada, ficam suspensos todos os prazos,

contidos na Resolução CFP nº 05/2021, até o dia 17 de abril de 2022, com a finalidade de
que as chapas, já inscritas, possam realizar as articulações necessárias para completar o
número de integrantes às vagas restantes.

Na data do dia 18 de abril de 2022, os prazos serão retomados e,
impreterivelmente, as chapas devem apresentar à Comissão Regional Eleitoral os nomes
dos novos integrantes, por meio de ficha de pré-inscrição complementar, que deverá ser
encaminhada, por correio eletrônico, para o seguinte endereço:
eleicoes2022@crpsc.org.br

Florianópolis, 1º de abril de 2022.
ADRIANA BRAATZ ZLUHAN

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO N° 2/2022

Contratante: Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região.
Contratada: QUÂNTICA-EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº
32.908.188/0001-67.
Objeto: Serviço de pesquisa salarial, com tabela de média salarial dos cargos e funções do
CRP16/ES, por região, levando em consideração a formação/capacitação do profissional, as
atividades desenvolvidas, o tempo de serviço na instituição e a estimativa de turnover,
assim como as remunerações, progressões e benefícios aplicados em Conselhos de
Fiscalização Profissional de mesmo porte.
Valor estimado: R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).
Vigência: 15/03/2022 a 15/06/2022. Data de assinatura: 15/03/2022. Maria Carolina
Fonseca Barbosa Roseiro - Presidente do CRP/16.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

a) Espécie: Termo Aditivo nº 04, b) processo: 073/2018 - CONTRATANTE: Conselho Regional
de Psicologia 23ª Região/Tocantins, CONTRATADA: VALDEIS RIBEIRO DA SILVA - ME, CNPJ:
21.302.202/0001-68, c) Objeto: prorrogar a vigência do Contrato nº001/2019 Prestação de
Serviços de Assessoria Contábil por mais 12 meses, d) base legal: lei federal nº 8.666/93 e
suas atualizações, e) vigência: 31/01/2022 à 01/02/2023.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 5ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 019/2022 - Objeto: Trata-se de procedimento administrativo visando à
contratação direta de serviço de hospedagem e infraestrutura para realização do 11º
COREP. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa:
Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em 31/03/2022.
PEDRO PAULO GASTALHO DE BICALHO - Conselheiro-Presidente. Valor Global: R$
271.461,22 (duzentos e setenta e um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e
dois centavos). CNPJ CONTRATADA: 10.348.318/0001-11. Windsor Administração de Hotéis
e Serviços LTDA.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 8ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Psicologia 8ª Região. Contratado: VINICIUS MIOTTO
MENEZES SISTEMAS - 21.947.147/0001-63. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviço de locação de 80 (oitenta) keypads para votação eletrônica/interativa no 11º
COREP-PR. Valor total: R$ 2.585,00. Vigência: 29/03/2022 à 10/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Conselho Regional de Química XII Região, por meio de seu Coordenador de
Contratações, torna público o resultado de julgamento do pregão eletrônico em epígrafe.
Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação, abrangendo
os níveis N1, N2 e N3. O item único teve como vencedor a empresa CORE TECNOLOGIA
EIRELI, CNPJ: 19.309.200/0001-59, no valor total de R$ 121.980,00. O objeto foi adjudicado
à empresa vencedora e o pregão foi HOMOLOGADO pelo Presidente do CRQ-12. A ATA
com o resultado da licitação, adjudicação e homologação, encontram-se disponíveis aos
interessados nos sites: www.gov.br/compras/pt-br e crq12.gov.br.

Goiânia-GO, 1º de abril de 2022.
WILLIAN FERREIRA GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-04T04:50:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




